
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту 

постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области 

«О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 

от 03.03.2020 № 72» 
 

___________                                                                                                            № _ 
 

Разработчик проекта 
 
Проект постановления разработан начальником  отдела по охране здоро-

вья граждан администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области Романовой И.А. (884 246 2 47 90). 

 
Описание проекта 

 
Представленный проект постановления разработан с целью уточнения ре-

сурсного обеспечения муниципальной программы «Здоровый район» на 2020-
2024 годы в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской 
области». 

 
Основания принятия 

 
Проект постановления разработан на основании Конституции Российской 

Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
рального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан 
в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области. 
 

Финансово-экономическое обоснование проекта 
нормативного правового акта 

 
Принятие постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постанов-
ление администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области от 03.03.2020 № 72 не потребует дополнительных средств из 
бюджета муниципального образования «Карсунский район».  

 
Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 

 



2 

 

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постанов-
ления администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области «О внесении изменений в постановление администрации му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
03.03.2020 № 72 просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 
26 декабря 2023 на адрес электронной почты: romansoz@mail.ru  

 
Приглашение на проведение 

независимых антикоррупционных экспертиз 
 

Независимых экспертов в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованных Министерством юстиции Российской Федерации, просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
03.03.2020 № 72 и направить их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 26 де-
кабря 2023 на адрес электронной почты: romansoz@mail.ru 

 
_____________ 

 
  



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_________________                                  №________
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
 муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области от 03.03.2020 № 72 
 
  

С целью уточнения ресурсного обеспечения муниципальной программы 
«Здоровый район» на 2020-2024 годы в муниципальном образовании «Карсун-
ский район» Ульяновской области, на основании Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статей 13, 43 Устава муниципального образования «Карсунский район», адми-
нистрация п о с т а н о в л я е т: 
           1. Внести в муниципальную программу «Здоровый район» на 2020-2024 
годы в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области, 
утвержденную постановлением администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области от 03.03.2020 № 72 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Здоровый район» на 2020-2024 годы в муни-
ципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области», следую-
щие изменения: 

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение Программы с разбивкой по этапам 
и годам реализации» паспорта Программы: 

1) в абзаце 1 цифры «1153,87» заменить цифрами «1129,95»; 
2) в абзаце 5 цифры «1037,4» заменить цифрами «1013,48». 
1.2. В разделе 5:  
1) в абзаце 1 цифры «1153,87» заменить цифрами «1129,95»; 
2) в абзаце 5 цифры «1037,4» заменить цифрами «1013,48». 
1.2. В Приложении № 2: 
1) в графе 9 раздела «Мероприятия, направленные на профилактику и 

преодоление зависимости (вредных привычек)»: 
а) в строке 1 цифры «5,0» заменить цифрами «0,0»; 
б) в строке 2 цифры «16,0» заменить цифрами «5,28»; 
2) в графе 9 раздела «Мероприятия, направленные на формирование цен-

ностей здорового образа жизни»: 
а) в строке 1 цифры «2,2» заменить цифрами «0,0»; 



2 
 

б) в строке 2 цифры «6,0» заменить цифрами «0,0». 
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его обнародования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                                  Н.А.Сизов   

 


	1пояснительная записка к программе 19.12.23
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	изм. декабрь здоровый район

